ДУМА
КРАСНООКТЯБРЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО
 РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
____________________________________________________________

       РЕШЕНИЕ

 От    10.07.2023г.                                                  №    58/147

О назначении ответственного должностного лица за ведение официальных страниц в социальной сети «ВКонтакте».

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 № 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 9 февраля 2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», руководствуясь Уставом Краснооктябрьского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области:
[bookmark: _GoBack]1.	Создать официальную страницу ДумыКраснооктябрьского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области в социальной сети «ВКонтакте».
2.	Назначить ответственным должностным лицом за ведение официальных страниц в социальной сети «ВКонтакте» Иванову Валентину Васильевну–ведущего специалиста  администрации администрации Красноооктябрьского сельского поселения.
3.	Ответственным в постоянном режиме обеспечивать поддержку официальной страницы в работоспособном состоянии, проводить организационно-технические мероприятия, вести страницу, своевременно актуализировать данные и размещать их в полном объеме, путем регулярного мониторинга.
4.	Разместить на официальных страницах следующую информацию: наименование, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов справочных служб, данные об официальном сайте и обеспечить подтверждение подлинности официальной страницы в социальной сети «ВКонтакте» с использованием учетной записи Единой системы идентификации и подключение двухфакторной аутентификации.
5.	Решение Думы  вступает в силу со дня его официального обнародования в соответствии с Уставом.

Глава Краснооктябрьского
сельского поселения                                                            В.В.Козловцев